
ALLA COLLABORATRICE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
CAPETO STEFANIA MARIA

AL DIRETTORE S.G.A PASTORE VALERIA
ALBO ON LINE

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AGLI ATTI

Fascicolo IN_NOVA SCUOLA PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi- Codice

M4C1I3.2-2022-961-P-19474

OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE PER COMPARAZIONE
CURRICULA- AVVISO PUBBLICO UNICO PER LA SELEZIONE DI N° 1 ESPERTO PER
ATTIVITÀ DI COLLAUDO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
IN_NOVA SCUOLA Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento
innovativi. Codice Progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-19474 CUP: J84D23000280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;





VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO
il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; VISTO l’Allegato 1 - Riparto
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation
Classrooms;
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte
del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il
finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea”
(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.
A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom (– D.M. n. 218/2022 – Codice
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19474 - CUP J84D23000280006”, dove dovrà essere
riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e
sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la
relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita
piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione";
VISTO il progetto “IN_NOVA SCUOLA” presentato in data 21-02-2023 attraverso la piattaforma
FUTURA;

VISTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;



VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di
attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo,
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei
relativi target e milestone.”,

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni.
Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi
i costi relativi alla rendicontazione degli interventi;
VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione a bilancio prot. n. 5959 del 05/04/2023;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.62 del 16/02/2023 relativa alla partecipazione ai progetti
PNRR;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.118 del 16/02/2023 relativa alla partecipazione ai progetti
PNRR;

VISTA la necessità di individuare un esperto in possesso della necessaria esperienza e delle dovute
competenze in qualità di figura per l’“Attività di COLLAUDO TECNICOAMMINISTRATIVO” per la
corretta esecuzione del progetto in oggetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento
innovativi- Codice Codice Progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-19474;
VISTO L’Avviso pubblico unico per la selezione di n°1 esperto per attività di collaudatore finalizzato alla
realizzazione del progetto IN_NOVASCUOLA prot. 14781 del 13/11/2023;
VISTO in particolare l’art. 2 del succitato Avviso, ai sensi del quale “ Le istanze di partecipazione, redatte
sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli- e dal
curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di
identità in corso di validità devono pervenire in segreteria, entro e non oltre le ore 12:00 di giorno
28/11/2023, esclusivamente a mezzo mail all’indirizzo dell’istituto : bric817007@istruzione.it;
CONSIDERATO che alle ore 12.00 del 28/11/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
candidature, non è pervenuta alcuna candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;
CONSIDERATO che alle ore 12.00 del 28/11/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
candidature, è pervenuta una sola candidatura da parte di personale dipendente di questa scuola;
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di rilevare l’idoneità del candidato allo svolgimento delle
attività come sopra delineate;
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;



RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente scolastica
prof.ssa Mariavittoria Caprioli, la prof.ssa Capeto Stefania Maria, il Direttore S.G.A. Valeria Pastore, i quali
posseggono i necessari requisiti,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 (Costituzione della Commissione)
È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. prot. 14781 del 13/11/2023.

1. la Commissione ai fini della valutazione della domande di partecipazione pervenuta.
La Commissione è costituita come segue:

presidente CAPRIOLI MARIAVITTORIA

componente CAPETO STEFANIA MARIA

segretaria PASTORE VALERIA

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, ins.
Pedio Antonella..
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto
di interessi dei singoli componenti.
5. La Commissione si riunisce alle ore 14.30 del 28/11/2023, presso la sede di via P. Longobardo .
6. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione personale.

Per IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott.ssa Mariavittoria Caprioli


		2023-11-28T15:10:10+0100
	Mariavittoria Caprioli




